
 

 

 

 

 

 

 

 

VERGABEVORSCHLAG FÜR DIE 

GEMEINDEVERTRETUNG DER GEMEINDE 

EGELSBACH  

 

Lieferung, Umbau und Montage modularer Containergebäude  

Öffentliche Ausschreibung gem. § 9 UVgO   

01  UVgO ÖA – EB  



 

Seite 2 von 5 
 

 

VERFAHRENSERGEBNIS MIT VERGABEVORSCHLAG  

LIEFERUNG, UMBAU UND MONTAGE MODULARER CONTAINERGEBÄUDE  

FÜR DEN STANDORT IM GEISBAUM, EGELSBACH 

 

 

 

Leistung: Lieferung, Umbau und Montage modularer 
Containergebäude 

Ausführungsort: u.a.  

 Parkplatz der Tennisplatzanlage  

 Im Geisbaum 

 63329 Egelsbach 

  

Bauherr: Gemeinde Egelsbach 

 Freiherr-vom-Stein-Straße 13 

 63329 Egelsbach 

Verfahrensbegleitung: Klingenmeier Beratende Ingenieure e.K. 

 Löhrstraße 1 

 63916 Amorbach 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung gem. § 9 UVgO  

Vergabe-Nr.: 01 UVgO ÖA – EB  

Erstellt: 15.01.202 

 

 



 

Seite 3 von 5 
 

 

1. Verfahrensart 

Die Leistung wurde im Einklang mit dem § 12 Abs. HVTG Abs. 1 im Rahmen einer Öffentlichen 

Ausschreibung gem. § 9 UVgO ausgeschrieben. 

 

2. Bekanntmachung   

Die Bekanntmachung über die Ausschreibung erfolgte unter der HAD-Referenz 9613/06 am 

27.11.2023 auf der Hessischen Ausschreibungsdatenbank. 

 

3. Zuschlagskriterium 

Der Zuschlag wird auf das Angebot mit dem günstigsten Angebotspreisreis erteilt.  

 

4. Vergabeplattform 

Das Verfahren wurde im Rahmen einer elektronischen Vergabe auf der Vergabeplattform 

Deutsche Vergabeplattform unter der Kennung CXP4D5SHR5M durchgeführt. 

 

5. Interessierte Unternehmen 

Interessierte Unternehmen konnten die Vergabeunterlagen ohne Registrierung und 

uneingeschränkt auf der Vergabeplattform herunterladen. Mindestens 13 Unternehmen haben 

die Vergabeunterlagen heruntergeladen.  

 

6. Submission der Angebote 

Zum Öffnungstermin der Angebote am 12.01.2024 um 10:00 Uhr hat ein Bieter ein Angebot 

über die Vergabeplattform eingereicht. Das Angebot wurde fristgerecht und verschlüsselt 

übermittelt und wurde daher bei der weiteren Bewertung berücksichtigt.  

 

 



 

Seite 4 von 5 
 

 

7. Ergebnis der Angebotsprüfung 

Das Angebot des Bieters tetris Modulbau GmbH, Mittenwalde wurde mit einer 

Bruttoangebotssumme von 295.985,12 € eingereicht. Die rechnerische Überprüfung der 

Angebotssumme ergab keine Beanstandungen. Das Angebot platziert somit auf Rang 1. 

Das Angebot ist mit keinerlei Nebenbedingungen versehen und erfüllt alle formalen 

Bedingungen und Kriterien. Alle geforderten Nachweise liegen dem Angebot bei. Es sind keine 

Nachforderungen nötig.  

 

8. Abweichung zu den Schätzkosten 

Die Abweichung zu den Schätzkosten von 215.000,00 €, brutto beträgt +37,6 %. Von einer 

Aufhebung des Verfahrens gem. § 48 UVgO Abs. 1 Satz 3 wird dennoch abgeraten. Die 

Preissteigerung ist gleichermaßen auf die gestiegenen Marktpreise in Verbindung mit der 

aktuell hohen Nachfrage zurückzuführen. Zusätzlich entstehen dem Bieter aufgrund der 

räumlichen Distanz Fahrt- bzw. Transportkosten, welche in der eingänglichen Preisschätzung 

keine Berücksichtigung erfuhren. Eine weitere Ausschreibung verspricht somit kein 

wesentliches Einsparpotential.  

 

9. Gesamtergebnis 

Das Angebot des Bieters tetris Modulbau GmbH, Mittenwalde ist formal vollständig und 

zuschlagsfähig. Weitere Angebote liegen nicht vor. Im Ergebnis ergibt sich somit die folgende 

Rangfolge: 

 

Rang   Bieter          Bruttoangebotssumme 

1    tetris Modulbau GmbH, Mittenwalde    295.985,12 €  

 

  



 

Seite 5 von 5 
 

10. Vergabevorschlag 

Unter Würdigung der vorgenannten Aspekte wird empfohlen, den Zuschlag für die 

ausgeschriebenen Liefer- und Dienstleistungen zu erteilen an:  

 

tetris Modulbau GmbH  

Zeppelinring 16 

15749 Mittenwalde 

 

Die Auftragssumme über alle ausgeschriebenen Liefer- und Dienstleistungen beträgt: 

Angebotssumme, netto   248.726,99 € 

 19,00 % MwSt.      47.258,13 € 

Angebotssumme, brutto   295.985,12 € 

 

 

 

Klingenmeier Beratende Ingenieure e.K., Amorbach, der 15. Januar 2024 

 

 

 

 

i.A. Patrik Pavlicek 

Verfahrensbetreuer  

 




